Vistas las propuestas de las asignaturas optativas para el curso
académico 2005 2006 de la Universidad "Miguel Hernandez" de Elche,
enviadas por los Decanos o Directores de Centros,

Y vista la propuesta del Vicerrector de Ordenaciéon Académica y
Estudios, el Consejo de Gobierno ACUERDA:

Aprobar la propuesta de la oferta de las asignaturas optativas para
el curso académico 2005-2006 de los planes de estudio de la Universidad
"Miguel Hernandez" de Elche, en los términos que se relacionan a
continuacion:

Oferta Optativas 2005-2006

ASI

Facultad de Bellas Artes

Licenciado en Bellas Artes P97

7786
7785
7035
7034
7033
7032
7031
7030
7029
7028
7027
7026

7025
7024

7022

7021

6348
6347
6346

4549
4546
4545
4533
4528
4527
4525

PROGRAMACION EN WEBS GRAFICAS
GESTION ECONOMICA-FINANCIERA DEL ARTE

ARTE EN LA RED Y APLICACIONES MULTIMEDIA
INTERVENCION EN EL TERRITORIO

ANIMACION

PROC. Y PROCED. DE MANIPULACION DE LA IMAGEN
ILUSTRACION DE ULTIMA GENERACION
ILUSTRACION

PRACTICAS MUSEISTICAS

PRACTICA PICTORICA Y MEDIOS DE MASAS

IMAGEN PICTORICA Y MEDIOS INTERDISCIPLINARES

CONTAMINACIONES ARTISTICAS EN LOS PROCESOS
ESCULTORICOS )
TECNICAS DE REPRESENT. Y REPRODUCCION DEL CUERPO

TRATAM.DIGITAL Y ANALOGICO DEL SONI.APLICADO CAMPO
ESCULTOR.

LA IMAGEN MOVIMIENTO.REPRES.ESPACIO.EDIC.LINEAL Y NO
LINEAL

REPRESENTACION DEL ESPACIO A TRAVES DE LA IMAGEN
FOTOGRAFICA

DISENO INFOGRAFICO EN LA WEB

FOTOGRAFIA PUBLICITARIA

ARTE, PROPAGANDA BLANCA VERSUS CULTURA NEGRA EN EL
SIGLO XX
TALLERES DE TECNICAS DE REPRODUCCION GRAFICA I

DISENO DE EMBALAJES |

DISENO DE IDENTIDAD CORPORATIVA
PINTURA URBANA

INSTAL. E INTROD. CREACION DE ESPACIOS
ESCULTURA I

TALLERES DE TEC. DE REPRODUC. GRAFICA |
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4524
4523

PINTURA Il
ENTORNO E INTERACION PICTORICA

Facultad de CC. SS. y Juridicas de Elche

Diplomado en Relaciones Laborales P97

6372
6038
6037
5991
5712
4732
4731
4730
4729
4728
4727
4724
4723
4721

HISTORIA DE LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA
CONTABILIDAD INFORMATIZADA

INTERNET

CONTABILIDAD DE SOCIEDADES

DERECHO SOCIAL COMUNITARIO

DERECHO PROCESAL LABORAL ESPECIAL
DERECHO PROCESAL LABORAL ORDINARIO
GEST.DE CALIDAD EN LAS EMPRESAS DE SERV.
HABILIDADES SOCIALES EN EL AMBITO LABORAL
GESTION ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS
SIST.DE INFORMACION DE RECURSOS HUMANOS
TECNICAS Y PROCEDIMIENTOS TRIBUTARIOS
CONTABILIDAD FINANCIERA'Y ANALITICA
CREACION DE EMPRESAS

Ldo. en CC. Actuariales y FinancierasP98

6905
6374
5995

5731
5716
5047
5045

DERECHO SOCIAL COMUNITARIO
TRIBUTACION Y TECNOLOGIAS INFORMATICAS

NORMALIZACION CONTABLE DE ENTIDADES FINANICERASY DE

SEGUROS
INTERNET EN LA EMPRESA

POLITICA MONETARIA Y FINANCIERA
MARKETING FINANCIERO
AUDITORIA DE EMPRESAS FINANC. Y DE SEGUROS

Ldo.en Investig.y Técnicas de Mercado 97

6375

6077 MERCADOS INTERNACIONALES: ANALISIS ECONOMICO DE
PAISES

5713
4720
4715

TRIBUTACION Y TECNOLOGIAS INFORMATICAS

INTERNET EN LA EMPRESA
DIRECC. DE LA INNOVACION Y LA TECNOLOGIA
APLICACIONES SECTORIALES AL MARKETING

Lic.en Antropologia Social y Cultural 99

6373
5817
5814
5811
5810
5809
5808
5806

5805

ANTROPOLOGIA APLICADA
ANTROPOLOGIA DE LA SALUD
PATRIMONIO CULTURAL Y MUSEOLOGIA
ANTROPOLOGIA URBANA
ANTROPOLOGIA CRIMINOLOGICA
ANTROPOLOGIA DEL BIENESTAR SOCIAL
ANTROPOLOGIA DE LAS ARTES
ANTROPOLOGIA DE LA ALIMENTACION

ANTROPOLOGIA DE LAS RELACIONES DEL SEXO
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Licenciado en Derecho P97

6907
6906
6039
5994
5993
5728
5727
5725
5721
5720
4773
4771
4770
4769
4768
4766

DERECHO PROCESAL LABORAL ORDINARIO
DERECHO SOCIAL COMUNITARIO
CONTABILIDAD INFORMATIZADA

HISTORIA DE LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA
MEDICINA LEGAL

DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO
INTERNET

DERECHO AUTONOMICO VALENCIANO
DERECHO DE LA DISTRIBUCION

ECONOMIA DE LA UNION EUROPEA
NEGOCIACION Y CONFLICTO LABORAL
DIRECCION COMERCIAL

CREACION DE EMPRESAS

AUDITORIA

TEORIA'Y PRACTICA DE LA ARGUM. JURIDICA
LOS DELITOS SOCIOECONOMICOS

Licenciado en Psicologia P99

6910
6909

6908
6109
6045

6044

6044

5989
5988
5986
5985
5984
5983
5982
5981
5979
5978
5977
5977

EVALUACION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION

TRASTORNOS PSICOLOGICOS Y TERAPIA APLICADA EN
PSICOLOGIADE
INTERVENCION CLINICA EN POBLACIONES ESPECIALES

ANTROPOLOGIA DE LA SALUD

LAS NUEVAS TECNOLOGIAS DEL TRABAJO:ASPECTOS
PSICOSOCIALES i
INSTRUMENTOS INFORMATIZADOS DE EVALUACION Y
DIAGNOSTICO PSIC i
INSTRUMENTOS INFORMATIZADOS DE EVALUACION Y
DIAGNOSTICO PSIC

LIDERAZGO Y DESARROLLO DIRECTIVO EN LA ORGANIZACION
RECLUTAMIENTO, SELECCION Y FORMACION PERSONAL

CAMBIO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL
ANALISIS PSICOSOCIAL DEL DESEMPLEO
PSICOLOGIA Y PUBLICIDAD

PSICOLOGIA ONCOLOGICA Y DE LOS CUIDADOS PALIATIVOS

PSICOLOGIA Y CALIDAD EN LA GESTION DE SERVICIOS
PSICOLOGIA DE LA REHABILITACION
PSICOLOGIA HOSPITALARIA

PREVENCION Y TRATAMIENTO DE LAS DROGODEPENDENCIAS

PSICOLOGIA DEL DEPORTE Y DE LA ACTIVIDAD FiSICA
PSICOLOGIA DEL DEPORTE Y DE LA ACTIVIDAD FiSICA

Facultad de CC. SS. y Juridicas de Orihuela

Lic.en Admén y Direcc.de Empresas P99

6929
6918
6917
6916

ANALISIS MATEMATICO

CONSOLIDACION CONTABLE

PSICOLOGIA DE LA EMPRESA

TEORIA DE PRECIOS Y ESTRUCTURA DE MERCADOS
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6915 ACTUALIDAD TRIBUTARIA

6914 PRACTICAS INTEGRADAS EN ADMON. DE EMPRESAS
6377 ECONOMIA LABORAL

6062 DIRECCION INTERNACIONAL DE LA EMPRESA

6061 TRIBUTACION E INTERNET

6060 CONTABILIDAD INFORMATIZADA

5949 GESTION DE VENTAS

5946 DISENO DE PRODUCTOS

5941 PLANIFICACION FISCAL DE LA EMPRESA

Lic.en CC Politicas y de Admén. P99
7015 LA DIPLOMACIA EN EL DERECHO INTERNACIONAL
6923 FINANZAS PUBLICAS Y UNION EUROPEA

6922 REGIMEN ELECTORAL Y PARTIDOS POLITICOS EN EL ESTADO
LIBERAL
6920 EL PROCESO JUDICIAL ADMINISTRATIVO

6919 POLITICA LEGISLATIVA'Y SEGURIDAD CIUDADANA

5856 SEGURIDAD INTERNACIONAL

5855 SISTEMAS Y REGIMENES POLITICOS CONTEMPORANEOS
5854 ORGANIZACIONES INTERNACIONALES

5849 POLITICA SOCIAL

5848 CONTABILIDAD PUBLICA

5847 DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS EN LAS
ADMINISTRACIONES PUBLIC

Escuela Politécnica Superior de Elche

Ing.Tec.Teleco.esp Sist.de Telecom. P98
6355 SEGURIDAD EN INTERNET
6354 DIBUJO ASISTIDO POR ORDENADOR
6352 MATERIALES OPTOELECTRONICOS PARA LAS COMUNICACIONES
6351 MATERIALES FOTONICOS PARA LAS COMUNICACIONES
6350 LASERES Y FIBRAS OPTICAS
6349 FUNDAMENTOS DE FOTONICA
6088 DISENO OPTIMO DE REDES DE COMUNICACIONES
6087 REDES DE AREA LOCAL
6086 LABORATORIO DE OPTOELECTRONICA
6086 LABORATORIO DE OPTOELECTRONICA
6085 TECNOLOGIA DE CIRCUITOS IMPRESOS
6084 PROCESADO DE SENAL
6083 TECNOLOGIA DE LAS COMUNICACIONES MOVILES
6082 INTRODUCCION A LAS COMUNICACIONES MOVILES
6081 TECNOLOGIA DE LAS COMUNICACIONES OPTICAS
6080 INTRODUCION A LAS COMUNICACIONES OPTICAS
6078 FUNDAMENTO DE CIENCIA DE LOS MATERIALES
5732 AUTOMATAS Y SISTEMAS DE CONTROL
5077 GESTION DE RECURSOS
5076 LEGISLACION DE LA TELECOMUNICACION
5075 ORGANIZACION DE EMPRESAS
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5074
5073
5071
5070

ECONOMIA APLICADA

COMUNICACIONES ESPACIALES Y SISTEMAS INALAMBRICOS
DISPOSITIVOS Y TRANSDUCTORES ELECTRONICOS
DISPOSITIVOS FOTONICOS OPTOELECTRONICOS

Ing.Tec.Telecom.esp Sist.ElectrénicosP98

6362
6361
6359
6358
6357
6356
6100
6099
6098
6098
6097
6096
6095

6094
6093
6092
6091
6090
6089
6001
5105
5104
5103
5102
5101

SEGURIDAD EN INTERNET

DIBUJO ASISTIDO POR ORDENADOR

MATERIALES OPTOELECTRONICOS PARA LAS COMUNICACIONES
MATERIALES FOTONICOS PARA LAS COMUNICACIONES
LASERES Y FIBRAS OPTICAS

FUNDAMENTOS DE FOTONICA

DISENO OPTIMO DE REDES DE COMUNICACIONES
REDES DE AREA LOCAL

LABORATORIO DE OPTOELECTRONICA

LABORATORIO DE OPTOELECTRONICA

DISPOSITIVOS Y TRANSDUCTORES ELECTRONICOS
TECNOLOGIA DE CIRCUITOS IMPRESOS

PROCESADO DE SENAL

TECNOLOGIA DE LAS COMUNICACIONES MOVILES
INTRODUCCION A LAS COMUNICACIONES MOVILES
COMUNICACIONES ESPACIALES Y SISTEMAS INALAMBRICOS
DISPOSITIVOS FOTONICOS OPTOELECTRONICOS
TECNOLOGIA DE LAS COMUNICACIONES OPTICAS
INTRODUCION A LAS COMUNICACIONES OPTICAS
LEGISLACION DE LA TELECOMUNICACION
FUNDAMENTO DE CIENCIA DE LOS MATERIALES
ORGANIZACION DE EMPRESAS

GESTION DE RECURSOS

ECONOMIA APLICADA

AUTOMATAS Y SISTEMAS DE CONTROL

Ingeniero de Telecomunicacion P99

7011
7010
6899
6898
6897
6896
6895
6894
6893
6892
6367
6367
6366

6365
6364

INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y RECONOCIMIENTO DE PATRONES
PROGRAMACION VISUAL

ADMINISTRACION DE EMPRESAS

DISENO DE SISTEMAS DE INFORMACION WEB

SISTEMAS Y REDES DE COMUNICACIONES OPTICAS
SISTEMAS DE APOYO A LA DECISION EN TELECOMUNICACIONES
DISENO DE BASES DE DATOS

COMUNICACIONES INDUSTRIALES

ROBOTICA Y VISION POR COMPUTADOR

ELECTRONICA DE POTENCIA

LABORATORIO DE OPTOELECTRONICA

LABORATORIO DE OPTOELECTRONICA

DISENO DE CIRCUITOS DIGITALES EN HARDWARE
RECONFIGURABLE
FUNDAMENTOS DE SISTEMAS OPERATIVOS

MATERIALES OPTOELECTRONICOS PARA LAS COMUNICACIONES
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6363
5910
5908
5904
5903
5902
5900
5898
5897
5894
5893
5892
5891
5887
5886

5885

MATERIALES FOTONICOS PARA LAS COMUNICACIONES
LABORATORIO DE SENALES Y SISTEMAS DE COMUNICACION
INGENIERIA Y PLANIFICACION DE REDES Y SERVICIOS
MICROELECTRONICA

INGENIERIA DEL SOFTWARE

COMUNICACIONES MOVILES
COMPLEMENTOS DE TELEMATICA
GESTION DE RECURSOS

LEGISLACION DE LA TELECOMUNICACION

AMPLIACION DE TECNOLOGIA DE LA RADIOCOMUNICACION
AMPLIACION DE SISTEMAS DE TELECOMUNICACION
DISPOSITIVOS Y TRANSDUCTORES ELECTRONICOS
DISPOSITIVOS FOTONICOS OPTOELECTRONICOS
FUNDAMENTOS DE CIENCIAS DE LOS MATERIALES
AUTOMATAS Y SISTEMAS DE CONTROL

DIBUJO ASISTIDO POR ORDENADOR

Ingeniero Industrial P97

6900
6101

4760
4759
4758
4757
4756
4755
4752
4751
4750
4748
4747
4746
4745

INSTALACIONES FRIGORIFICAS Y DE CLIMATIZACION
SEGURIDAD INDUSTRIAL Y REPRESENTACION GRAFICA DE

PROYECTOS

AMPLIACION DE MATERIALES

VEHICULOS

MAQUINAS HIDRAULICAS Y TERMICAS
TECNOLOGIA MECANICA

SISTEMAS INFORMATICOS INDUSTRIALES
MODELADO E IDENTIFICACION DE SISTEMAS
MATERIALES PARA LA TECNOLOG. ELECTRONICA
TECNOLOGIA DE MAQUINAS

DISENO MECANICO

CONTROL AVANZADO DE SISTEMAS

CONTROL DE ROBOTS Y SISTEMAS SENSORIALES
MAQUINAS ELECTRICAS

ELECTRONICA INDUSTRIAL

Ingeniero Téc. Industrial, esp. Mecinica

6903
6902
6901
6295
6294
6293
6292
6291
6290
6289
6288
6287
6286

INGENIERIA ACUSTICA

CREACION DE EMPRESAS

INSTRUMENTACION INDUSTRIAL

TECNOLOGIA DE MATERIALES INDUSTRIALES
TOPOGRAFIA

INSTALACIONES ELECTRICAS INDUSTRIALES
INSTALACIONES FRIGORIFICAS Y DE CLIMATIZACION
AUTOMATIZACION INDUSTRIAL

TECNOLOGIA NEUMATICA Y OLEOHIDRAULICA
MOTORES TERMICOS

SISTEMAS DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD
INGENIERIA DE VEHICULOS

ARQUITECTURA INDUSTRIAL
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Escuela Politécnica Superior de Orihuela

Ing.Téc.Agricola, esp Ind. Agr.y Alim.P98

5268 INFORMATIZACION DE PROC.AGROALIMENTARIOS 4,5
5266 MATERIAS PRIMAS DE ORIGEN ANIMAL 4,5
5264 INDUSTRIAS LACTEAS 4,5
5263 INDUSTRIAS CARNICAS 4,5
5260 IND. DE LA FERMENTAC. DE PROD. VEGETALES 4,5
5259 INDUSTRIA DE ACEITES Y GRASAS VEGETALES 4,5
5258 INDUSTRIA ENOLOGICA 4,5

Ing.Téc.Agricola, esp.Explot.Agropec.P98

5161 INGENIERIA QUIMICA 4,5
5160 FISICO-QUIMICA 4,5
5159 FISIOLOGIA HUMANA 3
5158 QUIMICA INORGANICA 3
5148 GESTION DE RESIDUOS DE EXPL. AGROPECUAR. 4,5
5145 MATERIAL GANADERO Y TECNOL. DEL ORDENO 4,5
5141 ESPECIES CINEGETICAS 4,5
5140 ACUICULTURA 4,5
5139 CUNICULTURA Y OTRAS ESP.INTERES ZOOTECN. 4,5
5138 FABRICACION DE PIENSOS COMPUESTOS 4,5
5136 PRODUCTOS ANIMALES 4,5

Ing.Téc.Agricola, esp.Hort.y Jardin. P98

5229 INGENIERIA QUIMICA 4,5
5227 COMPLEMENTOS DE BIOQUIMICA 4
5219 FERTIRRIGACION 4,5
5218 RIEGOS DE ALTA FRECUENCIA 4,5
5217 TOPOGRAFIA DIGITAL 4,5
5211 CULTIVOS ORNAMENTALES 4,5
5210 FRUTICULTURA 4,5
5207 FLORICULTURA 4,5
5206 CULTIVOS HORTICOLAS 4,5
5203 CONTROL INTEGRADO 4,5

Ingeniero Agronomo P98

7013 BOTANICA APLICADA 4,5
6376 VALORACION AGRARIA 4,5
6064 PLANIFICACION DE CULTIVOS 4,5
6059 TECNOLOGIA DE CULTIVOS PROTEGIDOS 4,5
5996 INGLES 4,5
5735 POLITICA AGRARIA 45
5717 INTENSIFICACION DE LA LENGUA INGLESA 3
5705 OFICINA TECNICA 1,5
5703 CARTOGRAFIA CATASTRAL 1,5
5417 AMPLIACION DE ORDENO MECANICO E INSTALACIONES 4,5
GANADERAS

5412 ALIMENTACION DE ESPECIES GANADERAS ALTERNATIVAS Y EN 4,5
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PASTORE

5386 ASPECTOS MICROBIOLOGICOS DE LA BIOTECNOL 4,5 3
5383 ENVASES Y EMBALAJES 4,5 3
5381 ING.DE LAS INST.EN LA INDUS.AGROALIMENTA 4,5 3
5380 PROB.ECOL.Y APROV.SUBPROD.EN LA IND.AGRO 4,5 3
5379 CONTROL DE LOS PROC. DE LA IND. AGROALIM 4,5 3
5374 POST-RECOLECCION DE PRODUCTOS VEGETALES 4,5 3
5372 INGENIERIA DEL FRIO 4,5 3
5369 HORTICULTURA ESPECIAL 4,5 3
5368 FRUTICULTURA ESPECIAL 4,5 3
5367 PLAGAS,ENFERMED., Y METODOS DE CONTROL 4,5 3
5366 MEJORA GENETICA DE HORTICOLAS 4,5 3
5364 CULTIVOS SIN SUELO 4,5 3
5354 MARKETING AGROALIMENTARIO 4,5 3
5352 EVALUACION FINANCIERA DE PROYECTOS AGRARIOS 4,5 3
5349 SOC.Y LEGIS. DE LA EMPRESA AGRA/ALIMENTA 4,5 3

Ingeniero Téc. en Informdtica de Gestion
7012 CREACION DE EMPRESAS
6913 DATA MINING
6912 PROGRAMACION GRAFICA
6259 PROGRAMACION CLIENTE-SERVIDOR
6257 PROGRAMACION ORIENTADA A OBJETOS
6256 PROGRAMACION EN ENTORNOS WEB
6255 COMERCIO ELECTRONICO
6254 BASES DE DATOS AVANZADAS
6253 ADMINISTRADOR DE SERVIDORES WEB
6252 PROGRAMACION VISUAL
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Ldo.en Ciencia y Tecnol.de Alimentos P97

4744 APLICACIONES DEL FRIO A LOS ALIMENTOS 3 45
4737 TEC. DE ANALISIS SENSORIAL DE ALIMENTOS 3 45
4736 INDUSTR. DE PRODUCTOS DE ORIGEN VEGETAL 3 4,5
4735 INDUSTR. DE PRODUC. DE ORIGEN ANIMAL 3 4,5
Licenciado en Enologia P98
5452 PLAGAS Y ENFERMEDADES DE LA VID 4,5 3
5447 AMPLIACION DE TECNOLOGIA ENOLOGICA 45 3
5445 LA CATA DEL VINO 4,5 3

Facultad de Ciencias Experimentales

Diplomado en Estadistica P97
6368 SIMULACION
6036 ESTADISTICA PUBLICA
5536 PROGRAMACION VISUAL
5535 MODELOS DE OPTIMIZACION
4143 CONTABILIDAD FINANCIERA
4137 HERRAMIENTAS PARA LA INGENIERIA DE DATOS
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Ldo. en CC y Técnicas Estadisticas P97
6904 ANALISIS DE DATOS PARA LAS CIENCIAS DEL MEDIO AMBIENTE
6371 APLICACS. ESTADISTICAS A CIENCIAS DE LA SALUD
5992 BASES DE DATOS EN INTERNET
4705 MODELOS DE DECISION ESTRATEGICA
4704 ANALISIS DE REDES DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

Licenciado en Bioguimica P97
4564 ONCOLOGIA MOLECULAR
4560 TOXIC.:ASPECTOS MOLECUL. Y MEDIOAMBIENT.
4559 H2 DE LAS CC.BIOL.:LA BIOQ.Y BIOG.MOLEC.
4559 H2 DE LAS CC.BIOL.:.LA BIOQ.Y BIOG.MOLEC.
4556 ANALISIS ESTRUCTURAL Y MACROMOLECULAS
4556 ANALISIS ESTRUCTURAL Y MACROMOLECULAS
4193 FUNDAMENTOS DE QUIMICA
4192 FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA
4192 FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA
4192 FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA

Licenciado en Ciencias Ambientales P97
7014 PROBLEMATICA AMBIENTAL INCENDIOS FORESTALES
6058 SEGURIDAD Y CALIDAD DE AGUAS

6057 CONTAMINACION MICROBIANA Y BIORREMEDIACION DEL
MEDIO AMBIENT
6056 AGUAS DE CONSUMO

6055 GESTION DE AGUAS CONTINENTALES

6054 GENETICA HUMANA

6053 ENERGIAS RENOVABLES

6052 GESTION AMBIENTAL

6051 DEGRADACION Y RECUPERACION DE SUELOS

6050 VALORACION ECONOMICA DE LOS RECURSOS NATURALES Y
AMBIENTALES
6049 GESTION DE PARQUES NATURALES

6048 METODOS EN ECOLOGIA DE POBLACIONES Y COMUNIDADES
6047 ECOLOGIA DE LA CONSERVACION

6046 ECOFISIOLOGIA VEGETAL

5711 DINAMICA EXTERNA DEL MEDIO FISICO

5710 INGENIERIA GENETICA

5709 ING. DE TRATAMIENTOS DE RESIDUOS Y VERTIDOS
5707 METODOS ANALITICOS AMBIENTALES

5706 PARASITOS, MEDIO AMBIENTE Y SALUD

4702 EDUCACION AMBIENTAL

4692 BIOTOXINAS

4689 BIOINDICADORES VEGETALES

4686 REST. DE LA CUBIERTA VEGETAL Y REFOREST.
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7017 INMUNOLOGIA EXPERIMENTAL

7016 DIAGNOST. Y TERAPEUTICA DE LAS ENFERM. TROPICALES

IMPORTADAS ) )
6927 ANALISIS FARMACOCINETICO FARMACODINAMICO

6378 LABORATORIO DE SINTESIS ORGANICA Y FARMACEUTICA

6043 SINTESIS ORGANICA DE FARMACOS
6042 QUIMICA DE HETEROCICLOS

5797 TOXICOLOGIA ALIMENTARIA

5796 ETNOBOTANICA FARMACEUTICA
5795 NUTRICION HOSPITALARIA

5794 EPIDEMIOLOGIA DE LA NUTRICION

5793 CARACTERIZACION ESTRUCTURAL DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS
5792 BIOTECNOLOGIA VEGETAL APLICADA A LA FARMACIA

5790 INGENIERIA GENETICA

5789 GESTION DE OFICINAS DE FARMACIA

5788 COMERCIALIZACION PRODUCTOS FARMACEUTICOS
5787 CREACION DE EMPRESAS

5786 FARMACOECONOMIA

Facultad de Medicina

Diplomado en Fisioterapia P97
7019 FISIOTERAPIA ESCOLAR
7018 FISIOTERAPIA EXTRAHOSPITALARIA
6063 DREJAJE LINFATICO MANUAL
3989 ADAPTAC.PSICOSOCIAL EN EL DOLOR GRONICO
3988 FISIOTERPIA EN DOLOR CRONICO
3984 FISIOTERAPIA EN ATENCION PRIMARIA
3984 FISIOTERAPIA EN ATENCION PRIMARIA
3982 CALIDAD ASISTENC.Y SATISFACC.DEL PACIENTE
3981 HABILIDADES SOCIALES EN LA PRACT.PROFES.

Diplomado en Podologia Plan 98
5482 CALZADO
5481 CREACION DE EMPRESAS
5480 CALIDAD ASISTENC.Y SATISFACC.DEL PACIENTE

5479 HABILIDADES SOCIALES EN LA PRACTICA PROFESIONAL

5477 FISIOTERAPIA BASICA
5476 PODOLOGIA DEPORTIVA

Diplomado en Terapia Ocupacional

7020 TERAPIA OCUPACIONAL. INTERVENCION EN AFECCIONES

NEUROMUSCULA ]
6926 TERAPIA OCUPACIONAL ERGONOMIA'Y REINSERCION
LABORAL

6925 TERAPIA OCUPACIONAL. HABILIDADES PROFESIONALES Y

DISCAPACIDA

6924 TERAPIA OCUPACIONAL REEDUCACION Y PSICOMOTRICIDAD
6311 INTERVENCION COMUNITARIA EN DROGODEPENDENCIA

6309 INSERCION SOCIAL DEL DROGODEPENDIENTE
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6308
6306

TERAPIA OCUPACIONAL EN NINOS DISCAPACITADOS
TERAPIA OCUPACIONAL UNIDADES DE ALZHEIMER
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4446
4441
4431
4428
4425
4424
4420
4313
4312
4310
4309

4308
4307
4306
4305
4303
4302
4301
4266

BIOLOGIA DEL DESARROLLO

MEDICINA DE URGENCIAS

PAT.MED.DE LA DROGADICC.Y OTRAS TOXICOM.
PLANIF FAMIL,CONTRACEP Y ENF DE TR.SEXUA
ALERGIA

METODOLOGIA CIENTIF.EN LA PRAC.CLINICA
NEUROBIOLOGIA CLINICA

PSICOLOGIA DE LA SALUD

GESTION SANITARIA

MEDICINA PSICOSOMATICA

METODOLOGIA'Y TECNOLOGIA DIAGNOSTICA

FISIO.DEL METAB.PERINAT,NEONAT.Y DESARRO
FISIOLOGIA OCULAR

APLICACS.INFORMATICAS EN LA PRACT.MEDICA
CULTURA, SALUD Y ENFERMEDAD

PRIM.AUX.EN EL LUGAR DEL ACCIDENTE.SUTUR
PLANIF.DE PROGS.EDUCATIVOS SOCIOSANITAR.
ANATOMIA CLINICA

BIOMECANICA Y ANTROPOMETRIA
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